
 

 
Zarządzenie Nr 3/07/2023  

Dyrektora Szkoły Doktorskiej Akademia Ekonomiczno‐Humanistyczna w Warszawie 
z dnia 14 lipca 2023 roku 

w sprawie kryteriów i zasada przeprowadzania oceny śródokresowej w Szkole Doktorskiej 
Akademii Ekonomiczno‐Humanistycznej w Warszawie 

 

Na podstawie § 14 ust. 6 Statut Akademii Ekonomiczno‐Humanistycznej w Warszawie oraz § 3 ust. 3 
Regulaminu Szkoły Doktorskiej Akademii Ekonomiczno – Humanistycznej w Warszawie zarządza się, 
co następuje: 

 
§1. 

Kryteria przeprowadzania oceny śródokresowej w szkole doktorskiej 
 

1. Do podstawowych kryteriów oceny śródokresowej w szkole doktorskiej, które komisja do spraw 
oceny śródokresowej może wykorzystać, należą: 
1) Aktualność tematyki rozprawy doktorskiej. 
2) Sposób realizacji problemu badawczego. 
3) Zaawansowanie merytoryczne problematyki badawczej. 
4) Zastosowane metody badawcze. 
5) Zgromadzony materiał badawczy, w tym zasoby literatury. 
6) Terminowość realizacji harmonogramu pracy doktorskiej. 
7) Terminowość realizacji poszczególnych zadań badawczych 
8) Realność planowanego terminu złożenia rozprawy doktorskiej. 
9) Aktywność w pozyskiwaniu środków zewnętrznych (wnioski, realizacja grantów). 
10) Aktywność publikacyjna. 
11) Aktywność dydaktyczna i organizacyjna. 
12) Aktywność badawcza. 
13) Inne elementy wskazane przez komisję do spraw oceny śródokresowej. 

2. W procesie oceny śródokresowej w szkole doktorskiej komisja do spraw oceny śródokresowej: 
1) Analizuje szczegółowy opis głównego problemu badawczego. 
2) Analizuje cele, tezy i hipotezy badawcze. 
3) Analizuje przedmiot, zakres i obszar badań. 
4) Analizuje proponowane metody badawcze i zgromadzony materiał badawczy. 
5) Ocenia zaawansowanie realizacji poszczególnych zadań naukowych. 
6) Weryfikuje  harmonogram  realizacji  zadań  naukowych,  z  uwzględnieniem  przypisania  do 

poszczególnych semestrów/lat. 
7) Ocenia  stopień  zaawansowania  realizacji  rozprawy  doktorskiej  oraz  realność  planowanego 

terminu złożenia rozprawy doktorskiej. 
8) Analizuje liczbę osiągnięć i poziom pozyskania zewnętrznych źródeł finansowania – złożone 

wnioski, w tym do NCN, otrzymane wsparcie, terminy, stopień zaawansowania realizacji. 
9) Analizuje zaplanowane i zrealizowane osiągnięcia naukowe: artykuły, monografie, rozdziały 

w monografii – wraz z podaną liczbą punktów zgodnie z wytycznymi MEiN, impact factor. 
10) Analizuje  zaplanowane  i  zrealizowane osiągnięcia dydaktyczne:  liczba  zrealizowanych zajęć 

dydaktycznych z podziałem na semestry, inne działania dydaktyczne. 



 

11) Analizuje zaplanowane i zrealizowane osiągnięcia organizacyjne: działania na rzez AEH oraz 
poza uczelnią. 

12) Analizuje udział Doktoranta w pracach badawczych na uczelni. 
13) Analizuje zaplanowane i zrealizowane wyjazdy naukowe (seminaria, konferencje, sympozja, 

itd.), 
14) Analizuje zaplanowane i zrealizowane staże naukowe, w tym zagraniczne. 
15) Inne działania wskazane przez komisję do spraw oceny śródokresowej. 

3. Działania,  o  których  mowa  w  ust.  2,  komisja  do  spraw  oceny  śródokresowej  realizuje  na 
podstawie sprawozdania doktoranta z realizacji  indywidualnego planu badawczego, rozmowy z 
Doktorantem oraz innych przedłożonych przez niego dokumentów. 

4. Działania, o których mowa w ust. 2 pkt. 8 i pkt. 12‐14 oceniane są również w kontekście działań 
niezdefiniowanych  w  indywidualnym  planie  badawczym  podlegającym  ocenie  w  oparciu  o 
program  kształcenia  –  blok  4:  dodatkowa  aktywność  własna  (poza  indywidualnym  planem 
badawczym). 

 
§2. 

Zasady przeprowadzania oceny śródokresowej w szkole doktorskiej 
 

1. Dyrektor  Szkoły  Doktorskiej  AEH  wyznacza  termin  przeprowadzenia  oceny  śródokresowej  w 
drodze  decyzji.  Decyzja  opublikowana  jest  na  stronie:  https://bip.vizja.pl/program‐sposob‐
postepowania‐zasady‐rekrutacji‐do‐szkoly‐doktorskiej/.  

2. Dyrektor Szkoły Doktorskiej AEH powołuje komisję do spraw oceny śródokresowej. 
3. Wzór  sprawozdania  z  realizacji  indywidualnego  planu  badawczego  został  opublikowany  na 

stronie:  https://bip.vizja.pl/program‐sposob‐postepowania‐zasady‐rekrutacji‐do‐szkoly‐
doktorskiej/. 

4. Doktorant,  w  wyznaczonym  terminie,  składa  sprawozdanie  z  realizacji  indywidualnego  planu 
badawczego w formie papierowej oraz elektronicznej.  

5. Do sprawozdania śródokresowego doktorant dołącza opinię promotora, a jeśli został wyznaczony 
także promotora pomocniczego. 

6. Doktorant  informowany  jest  o  planowanym  terminie  rozmowy  z  komisją  do  spraw  oceny 
śródokresowej na co najmniej 7 dni przed wyznaczonym terminem spotkania. 

7. Komisja do spraw oceny śródokresowej przeprowadza ocenę śródokresową w oparciu o: 
a) sprawozdanie doktoranta z realizacji indywidualnego planu badawczego, 
b) opinię  promotora  lub  promotora  pomocniczego  odnośnie  sprawozdania  doktoranta  z 

realizacji indywidualnego planu badawczego, 
c) rozmowę z doktorantem oraz inne przedłożone przez niego dokumenty. 

8. Rozmowa  z  doktorantem  może  zostać  przeprowadzona  za  pomocą  środków  komunikacji  na 
odległość.  Decyzję  w  tej  sprawie  podejmuje  Przewodniczący  komisji  do  spraw  oceny 
śródokresowej. 

9. W  rozmowie  może  uczestniczyć  promotor  lub  promotor  pomocniczy.  Decyzję  w  tej  sprawie 
podejmuje Dyrektor Szkoły Doktorskiej AEH na podstawie wniosku Doktoranta. 

10. Ocena  śródokresowa  kończy  się  wynikiem  pozytywnym  lub  negatywnym.  Ocena  wymaga 
merytorycznego uzasadnienia. Komisja podejmuje decyzję o ocenie większością głosów. 

11. Komisja do spraw oceny śródokresowej sporządza: 
a) protokół z przeprowadzonej oceny śródokresowej – protokół podpisują wszyscy członkowie 

komisji, 



 

b) decyzję  o  wyniku  oceny  podpisaną  przez  Przewodniczącego  komisji  do  spraw  oceny 
śródokresowej. 

12. Decyzja o wyniku oceny doręczana jest ocenianemu Doktorantowi. 
13. Od decyzji  komisji  do  spraw oceny  śródokresowej w przedmiocie wyniku oceny, doktorantowi, 

przysługuje  odwołanie  do  Dyrektora  Szkoły  Doktorskiej  AEH  w  terminie  14  dni  od  doręczenia 
wyniku oceny. 

14. Wynik  oceny  śródokresowej wraz  z  uzasadnieniem  jest  upubliczniany  na  stronie  internetowej: 
https://bip.vizja.pl/program‐sposob‐postepowania‐zasady‐rekrutacji‐do‐szkoly‐doktorskiej/. 

 
§ 3. 

Niniejsze zarządzenie wchodzi w życie z dniem jego podjęcia. 

   

 

  dr hab. Radosław WIŚNIEWSKI, prof. AEH 
Dyrektor Szkoły Doktorskiej 

Akademii Ekonomiczno‐Humanistycznej 
w Warszawie 

 


